



LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE

CENTRALA

ul. Książycowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

Warszawa, 22-04-2020 r.

LPR.ZZP.26.16-2.2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup wraz z dostawą inkubatorów przeznaczonych do transportu noworodków i wcześniaków wymagających intensywnej opieki medycznej samolotami Piaggio P-180, LEARJET 75, będącymi własnością Lotniczego Pogotowia Ratunkowego”.

Nr postępowania: ZP/4/IV/2020.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z póź. zm.) zwanej dalej „Ustawą”, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi oraz dokonuje zmian w treści SIWZ.

I. Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców:

Pytanie 1

Dot. pkt.1.2 Zamawiający zapisem w tym punkcie dopuszcza inkubatory wyprodukowane w 2018 roku czyli praktycznie dwuletnie. Z uwagi na dość krótką żywotność niektórych podzespołów takich jak akumulator czy czujnik tlenowy dostarczany inkubator powinien mieć nie więcej niż 12 miesięcy czyli wyprodukowany najpóźniej w drugiej połowie 2019 roku. Prosimy zatem o zmianę wymogu tak, aby móc dostarczyć Zamawiającemu inkubator, którego podzespoły nie będą wymagały wymiany zaraz po zakupie lub w bardzo krótkim okresie jego użytkowania.

Odpowiedź: *Pytanie bezpodstawne. Pkt. 1.2 Opisu Przedmiotu Zamówienia zamieszczonego na stronie internetowej Zamawiającego dnia 16 kwietnia 2020 r. brzmi „Inkubator transportowy musi być fabrycznie nowy, wyprodukowany nie wcześniej niż w drugiej połowie 2019 r.”.*

Pytanie 2

Dot. pkt. 1.3.1.2. Zapis ten kłóci się z zapisem w pkt. 1.6.1.2 Czy z uwagi na to, iż inkubator wymaga jedynie zasilanie jednym gazem – tlen (zapis pkt. nr 1.6.1.1.), Zamawiający dopuści inkubator w którym przełączanie zasilania dokonywane jest na zasadzie przełączania węża wyposażonego w szybkozłączkę zgodnie z opisem w pkt. 1.6.1.2.2. ?

Odpowiedź: *W opinii Zamawiającego zapisy nie stoją w sprzeczności ze sobą. Zamawiający nie przewiduje zakupu mocowań na butle w ramach powyższego postępowania, natomiast inkubator zostanie zabudowany na platformie nośnej wyposażonej w mocowania dla butli z gazami medycznymi. Sam inkubator będzie wymagał jedynie przyłączenia do instalacji tlenowej. Zamawiający dopuszcza przełączenie zasilania poprzez przełączenie węża wyposażonego w szybkozłączkę o ile spełniony zostanie warunek łatwego przełączania.*

Pytanie 3

Dot. pkt. 1.3.1.2 W związku z opisaną specyfikacją całego zestawu w pkt. 1.6.1.1, który nie zawiera żadnej platformy nośnej ani też butli w żadnym z pozostałych punktów SIWZ, Zamawiający zgodzi się na wykreślenie niniejszego punktu?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie punktu 1.3.1.2.*

Pytanie 4

Dot. pkt. 1.6.1.2.3. Niniejszy zapis jest niedopuszczalny zgodnie z Prawem Zamówień Publicznych oraz z zasadą zachowania uczciwej konkurencji. Zamawiający winien określić przedmiot zamówienia za pomocą parametrów technicznych i ocenianych w sposób wyczerpujący, który wszystkich potencjalnych wykonawców traktuje na równych prawach, działając zgodnie z zasadami, które gwarantują zachowanie uczciwej konkurencji. **Obecny zapis powoduje, iż kalkulacja oferty zależeć będzie od „uzgodnień z Zamawiającym” a zatem jest to czyn niedopuszczalny, a postępowanie obarczone jest wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.**

Odpowiedź: *Zamawiający wykreśla z Opisu Przedmiotu Zamówienia zawartym w SIWZ pkt 1.6.1.2.3.*

Pytanie 5

Dot. pkt. 1.7.1. Czy Zamawiający dopuści inkubator komunikujący się za pomocą jasno zrozumiałych cyfr i symboli graficznych oraz krótkich komunikatów w języku angielskim, których wyczerpujący opis znajduje się w dołączonej Polskiej instrukcji obsługi?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga inkubatora komunikującego się za pomocą jasno zrozumiałych cyfr i symboli graficznych oraz krótkich komunikatów w języku angielskim, pod warunkiem że opis znajdzie się w dołączonej polskiej instrukcji obsługi.*

Pytanie 6

Dot. pkt. 1.7.3 Czy Zamawiający dopuści inkubator z możliwością wyjmowania i dostępu do pacjenta z trzech stron tj. z lewego i prawego boku oraz od strony głowy pacjenta? Oferowany przez nas inkubator jest tak skonstruowany, że druga ścianka zintegrowana jest z górną częścią kopuły i jej uchylenie umożliwia szybki i pełen dostęp do całego pacjenta.

Odpowiedź: *Tak, Zamawiający dopuszcza również dostęp z trzech stron do pacjenta ze spełnianiem warunków opisanych w pkt 1.7.3. Pkt. 1.7.3. jest opisany w sposób wyczerpujący. Zamawiający określił, że inkubator ma mieć możliwość wyjmowania i dostępu do pacjenta z **co najmniej** dwóch stron, tj. od strony głowy i z boku. Natomiast z opisu zawartego w pytaniu nie wynika, która powierzchnia jest określona jako „druga ścianka”. Zakładając, że chodzi o część inkubatora znajdującą się po zamocowaniu od strony prawej burty*

samolotu, pojawia się obawa, że bliskość burty może uniemożliwić otwarcie ścianki zintegrowanej z górną częścią kopuły, uniemożliwiając tym samym spełnienie warunku z pkt 1.7.3.

Pytanie 7

Dot. pkt. 1.7.7.1. Czy w związku z rozwiązaniem opisanym powyżej, Zamawiający dopuści inkubator bez wysuwanego leża od strony głowy jednakże z funkcją wysuwania leża po otwarciu ścianki bocznej co umożliwia spełnienie dalszej części opisanego wymogu w tym punkcie?

Odpowiedź: *Zamawiający nie dopuszcza wariantu z wysuwaniem leżem jedynie od strony boku. Zamawiający ma negatywne doświadczenia z takim rozwiązaniem na pokładzie statku powietrznego, szczególnie pod kątem narażenia na większą utratę ciepła podczas wysunięcia dziecka poza obrys inkubatora oraz ograniczone warunki pracy w kabinie medycznej LEARJET 75 związane z wąską przestrzenią korytarza.*

Pytanie 8

Dot. pkt. 1.7.7.5 Czy Zamawiający dopuści inkubator wyposażony w dwa otwory, każdy wyposażony w dużą śluzę z min. czterema nacięciami (segmentami) z których każdy umożliwia osobne prowadzenie drenów, przewodów lub układów oddechowych?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, by inkubator wyposażony był w dwa otwory, każdy wyposażony w dużą śluzę z min. czterema nacięciami (segmentami) z których każdy umożliwia osobne prowadzenie drenów, przewodów lub układów oddechowych.*

Pytanie 9

Dot. pkt. 1.7.8 Czy Zamawiający dopuści inkubator bez konieczności demontowania kopuły? Oferowany przez nas inkubator jest tak skonstruowany, że druga ścianka zintegrowana jest z górną częścią kopuły i jej uchylenie wraz z pierwszą ścianką umożliwia odchylenie całej kopuły na boki i pełen dostęp do wnętrza bez konieczności użycia jakichkolwiek narzędzi?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuści inkubator bez konieczności demontowania kopuły, pod warunkiem pełnego dostępu do wnętrza inkubatora w celu realizacji procesu mycia i dezynfekcji.*

Pytanie 10

Dot. pkt. 1.7.11 Czy Zamawiający dopuści inkubator wyposażony w przepływomierz lub mieszalnik umożliwiający regulację zarówno przepływu jak i stężenia tlenu wraz z monitorowaną jego stężenia wyświetlanego na ekranie sterującym inkubatora bez funkcji servoregulacji stężenia tlenem?

Odpowiedź: *Zamawiający nie dopuszcza inkubatora bez funkcji servoregulacji stężenia tlenem.*

Pytanie 11

Dot. pkt. 1.7.12 Czy z uwagi na to, iż jest to parametr punktowany, Zamawiający dopuści inkubator bez nawilzacza powietrza?

Odpowiedź: *Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Brak nawilżacza powietrza pod kopułą wiąże się z brakiem przyznania dodatkowych punktów dla Wykonawcy.*

Pytanie 12

Dot. pkt. 1.7.13 i 1.7.13.1-2 Czy z uwagi na to, iż jest to parametr punktowany, Zamawiający dopuści inkubator bez możliwości montażu defibrylatora lub jego montaż na słupku mocowanym do inkubatora?

Odpowiedź: *Tak, Zamawiający dopuszcza inkubator bez możliwości montażu defibrylatora w podstawie. Brak przewidzianego miejsca pod defibrylatora w podstawie wiąże się z brakiem przyznania dodatkowych punktów dla Wykonawcy.*

Pytanie 13

Dot. pkt. 1.7.15.5 Czy Zamawiający dopuści inkubator bez alarmu awarii zasilania?

Odpowiedź: *Zamawiający nie dopuszcza inkubatora bez alarmu awarii zasilania.*

Pytanie 14

Dot. pkt. 1.7.17.2.2 Czy Zamawiający dopuści inkubator z zasilaniem 12-24V gdzie zakres napięcia roboczego przy zasilaniu 24V został określony w zakresie 24,8-30,3 V?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza inkubator z zasilaniem 12-24V.*

Pytanie 15

Dot. pkt. 1.7.19.1.1 Prosimy o podanie typu gniazd wyjściowych „źródła zasilania gazowego na platformie nośnej” którą dysponuje Zamawiający.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że na platformie nośnej będą znajdowały się gniazda żeńskie typu AGA.*

Pytanie 16

Dot. pkt. 1.7.21.2 Zamawiający nie opisał w sposób właściwy i wyczerpujący postawionego wymagania. Rozumieć należy zatem, że Zamawiający umożliwia tym samym oferowanie inkubatorów o dowolnej długości np. co najmniej 15 metrów. Z uwagi na to, iż Art. 38 ust. 5 ustawy PZP zabrania jakichkolwiek modyfikacji „warunków udział w postępowaniu oraz sposobu oceny ich spełniania” określonych w SIWZ, to złamanie powyższego zakazu skutkuje zgodnie z utrwaloną linią orzecznictwa Zespołu Arbitrów i sądów powszechnych bezwzględnym obowiązkiem unieważnienia postępowania. **A zatem wprowadzenie nowego parametru granicznego jest czynem niedopuszczalnym i stwierdzić należy, iż postępowanie obarczone jest wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. To samo dotyczy się opisu w pkt. 1.7.21.5**

Odpowiedź: *Zamawiający oczekuje jedynie informacji od Oferenta jakiej długości jest oferowany inkubator oraz materacyk/leże dla noworodka, wcześniaka. Zamawiający informuje, że nie będzie oceniał długości inkubatora, ani materacyka/leża. Dla Zamawiającego istotne są pozostałe wymagane parametry. Zamawiający informuje, że przewiduje jednocześnie transportować jednego pacjenta. Zamawiający informuje również, że Art. 38 ust. 5 Ustawy został uchylony ustawą z dnia 30 września 2008 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw.*

Pytanie 17

Dotyczy pozycji 1.7.10.3 z załącznik nr 2 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia:

Czy Zamawiający dopuści parametr dotyczący pomiaru temperatury wewnątrz kopuły w zakresie 17-38,9°C ?

Odpowiedź: *Zamawiający dokonuje zmiany w treści SIWZ w pkt 1.7.10.3 Opisu przedmiotu zamówienia:*

Było:

Funkcję pomiaru temperatury wewnątrz kopuły w zakresie nie mniejszym niż 20°C-42°C

Jest:

Funkcję pomiaru temperatury wewnątrz kopuły w zakresie nie mniejszym niż 20°C-38,9°C

- II. Zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej załącznik nr 2 do SIWZ, uwzględniający zmiany wprowadzone niniejszym pismem.**
- III. W związku z powyższymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami w treści SIWZ Zamawiający przesuwą termin składania ofert oraz termin wniesienia wadium w postępowaniu na dzień 28.04.2020 r. na godz. 12:30. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.04.2020 r. o godz. 13:00.**

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi na pytania i zmiany treści SIWZ są integralną częścią przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

dr hab. n. o zdr. Robert Gałczkowski, prof. uczelni

Dyrektor
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego
/dokument podpisany elektronicznie/